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Kl. 13:52 
Mike Legarth (KF): 
Jeg er nødt til at korrigere: Det er jeg simpelt hen 
ikke enig i. Regeringen fremsatte tre krav. Man 
skulle være indstillet på, at vi skulle have en 
hurtig beslutningsproces, et hurtigt forhand- 
lingsforløb, og vi skulle være eriige om et skatte- 
stop. Vi åbnede vinduet og kreerede en ny skat- 
tereform; og derefter ville skattestoppet gælde 
igen. Og så krævede vi, da vi jo.var på vej ind i 
en finansiel krise, at den skulle være underfi- 
nansieret i startårene for at hjælpe den enkelte 
dansker og familien Danmark med at få flere 
penge mellem hænderne til at modgå de negati- 
ve effekter, som den finansielle krise havde på 
den enkeltes økonomi og den enkelte families 
økonomi. 

Til sidst vil jeg spørge, om Det Radikale Ven- 
stre kunne finde på at medvirke sammen med 
Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti i en 
skattereform, hvor erhvervslivets beskatning 
under et ville blive hævet i forhold til det, vi gør 
med den her skattereform. 

홢 : . .  , . Kl. 13:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

..Kl; 13:53 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Det sikreste, der er aftalt om finansieringen af 
denne skattereforni, er underfinansieringen de 3 
første år. Den kommer så sikkert som noget. 
Derimod er finansieringen på længere sigt alde- 
les usikker. 

Vi blev mødt med krav om uændret viderefø- 
relse af det eksisterende skattestop. Vi sagde 
dertil, at vi da selvfølgelig er klar til på alminde- 
lig vis at sige, at hvis vi indgår en aftale om en 
skattereform, kan den kun ændres, hvis parterne 
er enige., Det var ikke godt nok for regeringen. 
Man skulle absolut partout videreføre det 
skattestop, som vi har nu, i uændret skikkelse. 
Det ville vi ikke acceptere, det ville aldeles have 
været i strid med Det Radikale Venstres skatte- 
politik. 

Nej, vi har ikke nogen hensigter om at lægge 
øgede byrder på erhvervene. Jeg er bange for,, at 
vores konkurrenceevne allerede er stærkt svæk- 
ket. Vi møder to svækkelser. For det første valu- 
takursændringer hos nogle af vores naboer, som 
stiller os ringere på eksportmarkederne, og for 
det andet har vi gennem: de senere år haft for høj 
en lønudvikling i Danmark i forhold til udlan- 
det. 

홢홢 ' 홢 ; , Kl. 13:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra hr. Jacob 
Jensen. 

. Kl. 13:55 
Jacob Jensen (V): 
Tak for det. Jeg vil gerne kvittere for nogle af de 
meldinger, som den radikale ordfører også her i 
dag er kommet med omkring de ambitioner, 
man har i Det Radikale Venstre på skatteområ- 
det, og også kvittere for det udspil, der ligger fra 
De Radikales side her fra.januar i år. Der kan 홢 
man jo se nogle af de visioner beskrevet, til for- 
skel fra S og SF der jo som bekendt, og som çla- 
gens debat jo også har vist, endnu ikke har gjort, 
sig klart, hvordan deres skattepolitik skal se ud. 

Derfor kunne jeg godt tænke mig at spørge 
hr. Niels Helveg Petersen, hvordan han vurderer 
muligheden for at få gennemført nogle af de am- 
bitioner, som han også var inde på i sin ordfører- 
tale her for et øjeblik siden omkring .det fornufti- 
ge i at fjerne mellemskatten og det fornuftige i at 
hæve grænsen for, hvornår man skal betale top- 
skat. Hvordan vurderer hr. Niels Helveg Peter- 
sen muligheden for at få gennemført den vision 
her i Folketinget med rød blok, som Det Radika- 
le Venstre nu befinder sig iblandt? 

Kl. 13:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

., , Kl. 13:55 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg har godt observeret, at der her i dagens løb 
har været en masse spørgsmål til S og SF om det 
udspil, de har bebudet på et senere tidspunkt. 

Altså, jeg må sige, at jeg synes, det er klogt af 
S og SF at tænke igennem, hvad de vil spille ud 
med., Jeg har for min egen del hyldet det princip, 
at jeg prøver på at tænke, før jeg taler, og prøver 
på grundigt at forberede udspil. Det synes jeg 
også S og SF skal have lov til. Og vi må jo så se 
på, hvad de to partier tilsammen finder ud af at 
spille ud med på et senere tidspunkt i år. 

Kl. 13:56 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Jacob Jensen for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:56 
Jacob Jensen (V): 
Det er jo også fint nok, og det kan jeg også godt 
anerkende. Men derfor må hr. Niels Helveg Pe- 
tersen vel. ha ve gjort sig nogle tanker om den po- 
litik, som man står for i Det Radikale Venstre set 
i forhold til den skattereform, som vi her. be- 


